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Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Społecznej w Augustowie powstało w 1995 roku
z inicjatywy pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Augustowie, którzy
chcieli  wspierać potrzebujących mieszkańców Augustowa. Powołanie Stowarzyszenia było
szansą na poszukiwanie nowych rozwiązań, form pomocy potrzebującym,  zmiany sytuacji
życiowej wielu osób. Rozwój lokalny powiązany jest z działalnością lokalnej społeczności, jej
aktywności.  Zaangażowanie  doświadczonych  i  kompetentnych  społeczników,  współpraca
z  lokalnymi  podmiotami  i  instytucjami  umożliwia  realizację  zadań,  które  pozytywnie
wpływają na rozwój społeczeństwa. Stowarzyszenie zamierza kontynuować swoją działalność
w oparciu o partnerstwo  z podmiotami sektora publicznego i pozarządowego, by pomoc na
rzecz  osób  potrzebujących  była  efektywna  i  służyła  poprawie  trudnej  sytuacji  wielu
mieszkańców naszego miasta. 

Formy i zakres działalności statutowej
Stowarzyszenie  w 2014 r.  prowadziło swoją działalność  zgodnie z zapisanymi  w Statucie
celami: 
1. Organizowanie i prowadzenie wszelkiej pomocy, a w szczególności gromadzenie i podział
funduszy dla osób potrzebujących pomocy z terenu miasta Augustowa.
2. Promowanie osób chcących nieść pomoc społeczną innym osobom. 
3. Organizowanie życia koleżeńskiego.
4. Prowadzenie poradnictwa w zakresie pomocy społecznej.
5.  Stowarzyszenie  wspiera  w  różny  sposób  dzieci  z  rodzin  wieloproblemowych,  osoby
niepełnosprawne,  bezdomnych  i  zagrożonych  bezdomnością,  wykluczeniem  społecznym
i marginalizacją, rodziny w kryzysie. 
6.  Stowarzyszenie  może  występować  do  różnych  instytucji,  samorządów,  administracji
publicznej  i  państwowej,  donatorów,  darczyńców  z  wnioskami  o  przyznanie  środków
finansowych wraz z prawem ich rozliczania. 

Stowarzyszenie  realizuje  swoje  cele  w  ramach  nieodpłatnej  działalności  pożytku
publicznego.  Stowarzyszenie  nie  zatrudnia  pracowników,  a  swoją  działalność  opiera  na
społecznej pracy członków i wolontariuszy.

Dzięki  statusowi  organizacji  pożytku  publicznego  i  otrzymanemu  wsparciu  z  1%
przekazanego na konto naszego Stowarzyszenia udało nam się przeprowadzić wiele działań,
wspierać mieszkańców Augustowa. 

W 2014 roku wpłaty wyniosły 10. 275,50 zł. 

Koszty realizacji zadań Stowarzyszenia w roku 2014 wyniosły -  58.803,90 zł, w

tym koszty realizacji zadań statutowych wyniosły – 41.840,72 zł

w tym:

1. Pomoc dla osób z terenu Augustowa     2.692,07 zł

- z wpłat opp

Zgodnie z założeniami statutowymi Stowarzyszenie stara się wspierać mieszkańców
Augustowa poprzez pomoc w różnych formach.

Z wpłat z tytułu „1%” zostały zakupione preparaty przeciwko wszawicy, które zostały
przekazane rodzinom – 81,70 zł,  kartki świąteczne – 81,70 zł oraz paczki żywnościowe z
okazji Świąt Bożego Narodzenia dla osób starszych, długotrwale chorych, niepełnosprawnych
korzystających z usług opiekuńczych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie
i przebywających w domach pomocy społecznej – 1.853,50 zł.  Zostały również zakupione



opłatki  na  Spotkania  Wigilijne  –  dzieci  z  placówki  wsparcia  dziennego  Świetlica  „Nasza
Ostoja” oraz osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością – 75,17 zł. 

Stowarzyszenie  opłaciło  ze  środków własnych  przewóz  mieszkanki  Augustowa  do
DPS w Białowieży – 600,-zł. 

2. Pomoc dla osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacja    32,90  zł 

- z wpłat opp

Osoby niepełnosprawne,  długotrwale  chore,  borykające  się  z  trudną  codziennością
potrzebują wsparcia. W roku 2014 ze środków opp został dofinansowany projekt  „Wiedza
i  praktyka  –  organizacja  szkoleń dla   członków   rodzin   osób  niepełnosprawnych,
opiekunów,  kadry  i  wolontariuszy  bezpośrednio  zaangażowanych      w  proces
rehabilitacji  zawodowej  lub  społecznej  osób  niepełnosprawnych  intelektualnie  i
zaburzeniami  psychicznymi” współfinansowany  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej  w  Białymstoku.  Ze  środków  Stowarzyszenia  został  dofinansowany  zakup
upominków dla uczestników projektu – osób niepełnosprawnych uczestników WTZ i ŚDS. 

3. Pomoc dla dzieci z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych  3.562,32 zł
- z wpłat opp

Wielu  mieszkańców  Augustowa  jest  w  trudnej  sytuacji  życiowej  wynikającej
najczęściej  z  problemów  finansowych  spowodowanych  bezrobociem,  uzależnieniami,
długotrwałymi  chorobami.  Czynniki  te  prowadzą  do  dysfunkcji  rodzin,  a  skutki  są
najtrudniejsze  dla  dzieci.  Stowarzyszenie  wspiera  rodziny  ubogie  i  dysfunkcyjne,  a
szczególnie dzieci poprzez dofinansowywanie różnorodnych działań skierowanych do wyżej
wspomnianej  grupy  dzieci.  W roku  2014  z  wpłat  opp  zostały  przeprowadzone  działania
poniżej opisane. 
Zostały wypoczynek podczas ferii zimowych dzieci z placówki wsparcia dziennego Świetlica
„Nasza Ostoja” w Augustów: wyjście do pizzerii – 264,- zł, wyjście do kina – 403,- zł, obiady
dla dzieci uczęszczających do placówki podczas ferii – 304,80 zł. Stowarzyszenie zakupiło
słodycze z okazji Świat  Wielkanocnych dla dzieci  uczęszczających do placówek wsparcia
dziennego działających na terenie miasta Augustowa – 341,88 zł oraz z okazji Dnia Dziecka -
99,91 zł. Ponadto dofinansowany został projekt „Wakacyjna przygoda z „Naszą Ostoją” –
organizacja  wypoczynku  letniego  dla  dzieci  uczęszczających  do  Świetlicy  „Nasza
Ostoja” w Augustowie –  100,- zł. Stowarzyszenie dofinansowało rejs dzieci ze Świetlicy
„Nasza  Ostoja”  – 300,-  zł,  obiady dzieciom uczęszczającym do „Naszej  Ostoi”  w czasie
wakacji  –  304,80  zł  oraz  wyjście  do  kina  –  120,01  zł.  Stowarzyszenie  samodzielnie
sfinansowało  wkład  własny  w  projekcie  Wsparcie  socjoterapeutyczne  i  logopedyczne
dzieci  i  młodzieży  z  terenu miasta  Augustowa uczęszczających  do  placówki  wparcia
dziennego Świetlica  „Nasza  Ostoja” –  40,-  zł  finansowanego z środków Gminy Miasto
Augustów.  Zostały  zakupione  słodycze  z  okazji  Świąt  Bożego  Narodzenia  –  433,92  zł.
Stowarzyszenie  sfinansowało  organizację  Spotkania  Wigilijnego  placówki  wsparcia
dziennego Świetlica „Nasza Ostoja” – 850,-zł. 

4. Pomoc dla osób bezdomnych i wykluczonych społecznie  1.253,41 zł

- z wpłat opp



Bezdomność  to  trudny  problem  społeczny.  Ludzie  bezdomni  narażeni  są  na  degradację
fizyczną                   i psychiczną. Brak warunków bytowych, które pozwalają na zaspokojenie
podstawach  potrzeb  fizjologicznych  oraz  możliwości  regeneracji  organizmu.  Osoby  bezdomne  to
grupa społeczna szczególnie narażona na marginalizację i wykluczenie społeczne.  Stowarzyszenie
od  początku  swojej  działalności  pomaga  bezdomnym  i  zagrożonym  bezdomnością,
wykluczeniem społecznym. Stowarzyszenie udziela pomocy rzeczowej, wspiera działalność
Stołówki MOPS w Augustowie, pomaga  w zapewnieniu schronienia. Łącznie w roku 2014
na pomoc osobom bezdomnym i zagrożonym bezdomnością oraz wykluczeniem społecznym
zostały przeznaczone środki w wysokości 1.253,51 zł na opłatę za pomieszczenia na potrzeby
Stołówki (energia elektryczna, cieplna, woda)

5. Promowanie osób chcących nieść pomoc   86,40  zł

- z wpłat opp

Stowarzyszenie pokryło koszty delegacji związanych z uczestnictwem w szkoleniach
członków Stowarzyszenia. 

6. Organizowanie czasu wolnego dla seniorów  3.588,25  zł

- z wpłat opp

Stowarzyszenie prowadziło działalność na rzecz starszych mieszkańców Augustowa.
W  2014  roku  zostały  przeznaczone  łącznie  środki  538,25  zł  sfinansowanie  poczęstunku
podczas przedstawienia teatralnego przygotowanego przez aktorów z Teatru Res  Humanae
działającego przy I Liceum Ogólnokształcącym  w Augustowie –  „Jasełka staropolskie” w
dniu 24 stycznia 2014r. – 490,- zł oraz zostały zakupione słodycze dla aktorów z Teatru Res
Humanea, którzy zagrali seniorom w dniu 2 grudnia 2014r. przedstawienie „Spadek” – 48,25
zł. 

- ze środków własnych Stowarzyszenia
Ze  środków  własnych  Stowarzyszenia  został  dofinansowany  projekt  –  Wspólna

wyprawa  –  aktywizacja  społeczna  starszych  mieszkańców  Augustowa –  1.800,-  zł  i
wyjazd do Opery i Filharmonii Podlaskiej na Spektakl z udziałem Joanny Szczepkowskiej
„Goła baba” w dniu 5 grudnia 2014r.  – 1.250,- zł. 

7. Pozostała działalność statutowa     2.305,02 zł

- z wpłat opp

Stowarzyszenie  na  Rzecz  Pomocy  Społecznej  w  2014r.  w  ramach  działalności
statutowej opłaciło koszty związane z ze spotkaniem rocznym członków Stowarzyszenia –
885,- zł

- ze środków własnych Stowarzyszenia
 Stowarzyszenie  sfinansowało  koszty  spotkania  integracyjnego  wolontariuszy  –

1.290,- zł oraz częściowo opłaciło za bilety do kina – wyjście zorganizowane przez Warsztat
Terapii Zajęciowej (środki z poprzednich wpłat) – 130,02 zł. 

Członkowie stowarzyszenia przez cały okres sprawozdawczy prowadzili poradnictwo
w zakresie pomocy społecznej na rzecz mieszkańców Augustowa. Skuteczne poradnictwo to
proces polegający na diagnozie problemu i skierowaniu do właściwej instytucji, specjalisty,



wskazanie  możliwości  wyjścia  z  trudnej  sytuacji.  Poradnictwo  nie  może  być  i  nie  jest
działalnością  wyizolowaną,  ponieważ  wpisuje  się  w  pewien  kontekst  sytuacyjny  osoby  czy
rodziny.
Członkowie Stowarzyszenia prowadzą poradnictwa nieodpłatnie w ramach pracy społecznej.

 
8. Realizacja podpisanych umów   24.050,- zł.

Stowarzyszenie  w  2014  roku  aplikowało  wnioski  o  dotacje  na  wykonanie  zadań
publicznych.  Wiele  przedsięwzięć  zostało  zrealizowanych.  Stowarzyszenie  w partnerstwie
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Augustowie zrealizowało projekty na łączną
kwotę dotacji 24.050,- zł. 
W ramach umowy z Gminą Miasto Augustów Nr 4/2014 zawartej w dniu 16 stycznia 2014r.
został  zrealizowany  projekt  „Pokochać  sztukę  –  program  aktywizujący  społecznie  osoby
niepełnosprawne” – 3.000,- zł. W dniu 25 kwietnia 2014r. odbył się wyjazd do Suwalskiego
Ośrodka Kultury na przedstawienie „Czy jest z nami lekarz?” W wyjeździe wzięło udział 40
osób:  osoby  niepełnosprawne  z  zaburzeniami  psychicznymi  i  niepełnosprawnością
intelektualną - na co dzień uczestnicy i klubowicze Środowiskowego Domu Samopomocy w
Augustowie,  kadra ŚDS i wolontariusze.
Następna  dotacja  z  Gminy  Miasto  Augustów  dotyczyła  realizacji  projektu   Wsparcie
socjoterapeutyczne  i  logopedyczne  dzieci  i  młodzieży  z  terenu  miasta  Augustowa
uczęszczających  do  placówki  wparcia  dziennego  Świetlica  „Nasza  Ostoja”  –  Umowa  Nr
5/2014 z  dnia  16  stycznia  2014r.  -5.000,-zł.  W ramach  projektu  zostały  przeprowadzone
zajęcia    z psychologiem – 28 godzin i z logopedą 28 godzin. Uczestnicy projektu podnosili
umiejętności  społeczne  podczas  zajęć  socjoterapeutycznych  i  logopedycznych.  Realizacja
projektu  umożliwiła  przeprowadzenie  działań  wspierających  prawidłowy  rozwój  dzieci
uczęszczających do Świetlicy „Nasza Ostoja”, które pochodzą z rodzin wieloproblemowych.

Gmina  Miasto  Augustów  przekazała  również  środki  na  realizację  projektu  Wakacyjna
przygoda z „Naszą Ostoją” – organizacja wypoczynku letniego dla dzieci uczęszczających do
Świetlicy „Nasza Ostoja”  w Augustowie – umowa Nr 43/2014 z dnia  3 czerwca 2014r.-
2.000,- zł.  W okresie wakacji został zorganizowany wypoczynek dzieciom uczęszczającym
do  placówki  wsparcia  dziennego  Świetlica  „Nasza  Ostoja”  w  Augustowie.  W  placówce
zostały  przeprowadzone  zajęcia  plastyczne,  kulinarne,  sportowe.  Dzieci  bawiły  się  w gry
planszowe, zabawy w grupach, wspólnie  oglądały filmy,  grały na komputerze.  W ramach
realizowanego  projektu  w  dniu  17  lipca  br.  została  zorganizowana  wycieczka  do  Parku
Linowego Twierdza Jaćwingów.

Projekty dofinansowane z dotacji Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku:

Umowa Nr PS.10.2014 z dnia 29 maja 2014r. na realizację projektu  Wspólna wyprawa –
aktywizacja  społeczna  starszych  mieszkańców  Augustowa –  4.500,-  zł.  Osoby  starsze  –
uczestnicy projektu zwiedzili ogród leśny w Poczopku oraz uczestniczyli w Operze Traviata.
Wycieczka umożliwiła osobom starszym poznanie uroczego miejsca położonego w naszym
województwie, poznania nowych formy turystki, którą zajmuje się Nadleśnictwo Krynki.

Umowa Nr PS. 127.2014 z dnia 1 września 2014r. na realizację projektu pod tytułem Wiedza
i praktyka – organizacja szkoleń     dla  członków  rodzin  osób niepełnosprawnych, opiekunów,
kadry i wolontariuszy bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji zawodowej lub
społecznej osób niepełnosprawnych intelektualnie i zaburzeniami psychicznymi  - 8.150,- zł.
W ramach  projektu  zostało  przeprowadzone  działania  umożliwiające  podniesienie  wiedzy
osób związanych z rehabilitacją społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych – członków



rodzin,  osób  z  otoczenia,  kadry  Warsztatu  Terapii  Zajęciowej  i  Środowiskowego  Domu
Samopomocy  w  Augustowie.  Uczestnikami  projektu  byli  członkowie  rodzin  osób
niepełnosprawnych, opiekunowie, osoby z otoczenia oraz osoby niepełnosprawne (uczestnicy
WTZ i ŚDS w Augustowie). W dniach 23 i 24 października 2014r. zostały przeprowadzone 2
szkolenia dla rodziców, członków rodzin, osób z otoczenia osób niepełnosprawnych oraz 2
szkolenia dla kadry WTZ i ŚDS. Szkolenia tematycznie dotyczyły tych samych zagadnień
zarówno  u  rodziców,  osób  z  otoczenia,  jak  i  kadry.   Następnie  uczestnicy  projektu
przygotowali wspólnie spotkanie integracyjne. Powstał zespół składający się kadry obydwu
placówek,  rodziców, opiekunów, a  także osób niepełnosprawnych.  Wspólnie  zaplanowano
termin spotkania, miejsce spotkania, zostały zakupione upominki dla uczestników projektu.
Spotkanie integracyjne odbyło się w dniu 25 listopada 2014r.

Umowa  Nr  PS.  143.2014  z  dnia  12  listopada  2014r.  na  realizację  projektu  „  Poradnictwo
psychologiczne skierowane do osób niepełnosprawnych z terenu Augustowa” – 1.400,- zł. W ramach
projektu  zostało  przeprowadzonych  14  godzin  poradnictwa  psychologicznego.  Z  porad
psychologa korzystały osoby niepełnosprawne oraz członkowie rodzin, w których są osoby
niepełnosprawne. 
Stowarzyszenie  realizowało  wszystkie  projekty  w  partnerstwie  z  Miejskim  Ośrodkiem
Pomocy Społecznej w Augustowie.

9. Edukacja ekologiczna        

Stowarzyszenie  aktywnie  uczestniczyło  w  działaniach  na  rzecz  edukacji  ekologicznej
prowadzonej przez Gminę Miasto Augustów. W dniu 21 sierpnia 2014r. odbył się wyjazd
dzieci  z  placówki  wsparcia  dziennego  Świetlica  „Nasza  Ostoja”  tematycznie  zwiany  z
edukacją ekologiczną. W wycieczce wzięło udział 30 osób. Dzieci udały się do Gospodarstwa
Ekologicznego Rodziny Rudziewiczów   w miejscowości Zatyki u podnóża Tatarskiej Góry.
Gospodarstwo jest  ewenementem w skali  regionu,  na  około  300 ha  ogrodzonej  ziemi,  w
pięknej, zielonej, poprzecinanej licznymi wzniesieniami i oczkami wodnymi okolicy, można
spotkać  stada  różnych  zwierząt.  W  tym  miejscu  organizowane  są  bezkrwawe  safari  –
wyprawy terenowymi samochodami, by z bliska zobaczyć jak żyją różne gatunki zwierząt.
Gospodarstwo Ekologiczne w Zatykach zapewniło swoim mieszkańcom optymalnie, zbliżone
do  naturalnych  warunki  przyrodnicze.  Rosną  tu  przeróżne  gatunki  drzew,  roślin,
zorganizowane są miejsca karmienia zwierząt. Dzieci uczestniczyły w bezkrwawym Safari.
Podczas  przejażdżki  mogły  z  bliska  zobaczyć  stada  danieli,  jeleni  europejskich,  jelenie
mandżurskie,  dziki, świniodziki,  jedyne w Europie gniazdo jelenia marali,  muflony,  dzikie
owce arui,  koniki  Przewalskiego,  tarpany,  długowłose  jaki,  guanako,  lamy,  konie kucyki,
krowy, hailandy i herefondy, owce kameruńskie, skundy, kozy, zebry, wielbłądy, orły bieliki,
żurawie,  czaple i  gniazdujące  na bagnach kormorany,  egzotyczne ptactwo:  strusie,  pawie,
bażanty.

Stowarzyszenie przeprowadziło plastyczny konkurs ekologiczny pod tytułem „Nasze rady na
odpady”  skierowany  do  dzieci  uczęszczających  do  placówek  wsparcia  dziennego
działających  na  terenie  Augustowa.  W konkursie  wzięło  udział  32  dzieci  z  3  placówek
wsparcia  dziennego  z  terenu  miasta  Augustowa.  Wszyscy  uczestnicy  konkursu  otrzymali
pamiątkowe dyplomy i drobne upominki, a autorzy najciekawszych prac zostali wyróżnieni
nagrodami  książkowymi.  Ponadto  każda  placówka  uczestnicząca  w  konkursie  otrzymała
dyplom. 

Działania zostały sfinansowane ze środków Gminy Miasto Augustów. 



10. Środki przekazane z poszczególnych haseł z wpłat OPP   4.270,35 zł
w tym:
1) „NIEWIDOMI” – 3.008,65 zł
2) „NIEWIDOMA EWA” – 906,40 zł (przekazano na subkonto do Fundacji „Słoneczko”)
3) „AMAZONKI” – 81,70 zł
4) „TOMASZEK” – 80,80 zł
5) „ŚDS” – 192,80 zł
11. Koszty administracyjne –  370,87 zł

Stowarzyszenie  w  2014r.  poniosło  koszty  związane  z  czynnościami
administracyjnymi:  opłaty  związane  z  obsługą  konta  bankowego  –  362,-  zł;   zakup
materiałów – kwitariusz przychodowy – 8,87 zł

12.  Pozostałe  koszty  realizacji  działalności  statutowej  związane  z  udostępnianiem
rachunku  bankowego  na  określone  hasła  w  celu  zbierania  funduszy  na  leczenie  i
rehabilitację /opisane powyżej/         16.592,31 zł

- hasło „ŚDS” – 4.929,92 zł
- hasło „WTZ” – 8.821,41 zł
- hasło „Tomaszek” 2.840,98 zł

 

 Rzeczowy majątek trwały na 31.12.2014 r. – 69.479,33 zł.
 Liczba członków zwyczajnych (opłacających składki członkowskie) – 63 .
 Stowarzyszenie w 2014 r. nie nabyło żadnych nieruchomości.
 Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań. 
 Stowarzyszenie nie zatrudnia pracowników, wszystkie  działania  prowadzone
są 
                        przez wolontariuszy. 

W 2014r. nie zostały przeprowadzone żadne kontrole. 

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  za  wsparcie  działalności  naszego
Stowarzyszeni. Każda forma pomocy przekazana przez Państwa jest dla nas wyrazem
zaufania wobec naszej działalności.

Dziękujemy  za  Państwa  wrażliwość,  wyrozumiałość  i  otwartość  na  problemy
innych.  Dzięki  ludziom  wielkiego  serca  nasze  Stowarzyszenie  działa  na  rzecz
potrzebujących mieszkańców Augustowa.

Dziękujemy!

Dziękujemy  wszystkim  członkom  Stowarzyszenia,  za  ich  bezinteresowną  pracę
i zaangażowanie w działalność na rzecz lokalnego społeczeństwa. 

Jeśli ktoś prosi nas o pomoc, to znaczy że 
jesteśmy jeszcze coś warci.
Paulo Coelho

Zarząd Stowarzyszenia:

http://www.cytaty.hdwao.pl/cytaty-18-paulo_coelho.html
http://www.cytaty.hdwao.pl/cytat-158-paulo_coelho.html
http://www.cytaty.hdwao.pl/cytat-158-paulo_coelho.html


- Teresa Dobko – przewodnicząca - ……………………………………………

- Jolanta Sołtys – zastępca przewodniczącej - …………………………………

- Grażyna Matys – skarbnik - …………………………………………………….

- Barbara Cituk – sekretarz - …………………………………………………….

- Agata Frąckiewicz – członek - …………………………………………………

Komisja Kontrolna:

     - Zofia Grajewska  – przewodnicząca - ………………………………………

                 - Urszula Smirnow - Klekotko – sekretarz - ………………………………..…..

 - Agnieszka Orzechowska – członek - ……………………………………………


